Об определении и утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов
на территории Иртышского района

Постановление Иртышского районного акимата Павлодарской области от 18 ноября
2024 года № 218/9. Зарегистрировано в Департаменте юстиции Павлодарской области
20 ноября 2024 года № 7613-14
      В соответствии с подпунктом 4-2)  статьи 31 Закона Республики Казахстан пункта 1
"О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан",

 Закона Республики Казахстан "О регулировании торговой деятельности", статьей 12
подпунктом 4)  статьи 46 Закона Республики Казахстан "О правовых актах", пункта 2

 исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики приказом
Казахстан от 27 марта 2015 года № 264 "Об утверждении Правил внутренней торговли"
(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов под № 11148), акимат Иртышского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Определить и утвердить места размещения нестационарных торговых объектов
на территории Иртышского района согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Признать утратившим силу  акимата Иртышского района "Об постановление
утверждении мест размещения нестационарных торговых объектов на территории
Иртышского района" от 2 марта 2021 года № 53/1 (зарегистрировано в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 7227).
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Иртышского района Б. Шарипов

Приложение
к постановлению акимата

Иртышского района
от 18 ноября 2024 года

№ 218/9

Места размещения нестационарных торговых объектов на территории Иртышского района

№ п/п

Занимаемая
площадь (

П е р и о д
осуществления
торговой

Близлежащая
инфраструктура
(торговые
объекты, в
которых
реализуется
с х о ж и й

Т о ч н о е
месторасположе
ние

квадрат-ный
метр)

деятельности (
лет)

С ф е р а
деятельности

ассортимент
товаров, а также
объекты
общественного
питания)

1 2 3 4 5 6

1

село Иртышск,
у л и ц а
Желтоксан, 153/
3, справа от
р ы н к а  "
Тамерлан" на
расстоянии 2 (
двух) метров

851 5

реализация
сельскохозяйств
е н н о й ,
продовольствен
н о й  и
непродовольстве
нной продукции

р ы н о к  "
Тамерлан"

2

село Голубовка,
улица Школьная
, слева от
мини-футбольно
го поля на
расстоянии 5 (
пяти) метров

30 5

реализация
сельскохозяйств
е н н о й ,
продовольствен
н о й  и
непродовольстве
нной продукции

отсутствует

3

село Майконыр,
улица Астана,
напротив
магазина "
Айгерим" на
расстоянии 5 (
пяти) метров

15 5

реализация
сельскохозяйств
е н н о й ,
продовольствен
н о й  и
непродовольстве
нной продукции

магазин "
Айгерим"

4

Агашорынский
сельский округ,
село Агашорын,
улица Абая, с
правой стороны
дома №21 на
расстоянии 20 (
двадцати)
метров

15 5

реализация
сельскохозяйств
е н н о й ,
продовольствен
н о й  и
непродовольстве
нной продукции

отсутствует

5

Агашорынский
сельский округ,
село Узынсу,
улица Ленина, с
правой стороны
дома №9 на
расстоянии 25 (
двадцати пяти)
метров

15 5

реализация
сельскохозяйств
е н н о й ,
продовольствен
н о й  и
непродовольстве
нной продукции

отсутствует

6

Амангельдински
й сельский округ
,  с е л о
Амангельды,
улица Ю.
Половых, справа 200 5

реализация
сельскохозяйств
е н н о й ,
продовольствен

отсутствует

от сельского
клуба  на
расстоянии 5 (
пяти) метров

н о й  и
непродовольстве
нной продукции

7

Амангельдински
й сельский округ
, село Ленино,
у л и ц а
Октябрьская,
слева  от
сельского клуба
на расстоянии 3
(трех) метров

200 5

реализация
сельскохозяйств
е н н о й ,
продовольствен
н о й  и
непродовольстве
нной продукции

отсутствует

8

Байзаковский
сельский округ,
село Исы
Байзакова улица
К а б ы ш а
Коктаева, слева
от магазина "
Арина" на
расстоянии 30 (
тридцати)
метров

100 5

реализация
сельскохозяйств
е н н о й ,
продовольствен
н о й  и
непродовольстве
нной продукции

магазин "Арина"

9

Байзаковский
сельский округ,
село Луговое,
улица Жамбыла,
слева  от
сельского клуба
на расстоянии
10 (десяти)
метров

30 5

реализация
сельскохозяйств
е н н о й ,
продовольствен
н о й  и
непродовольстве
нной продукции

отсутствует

10

Каракудукский
сельский округ,
село Каракудук,
улица Багустара
Рамазанова,
напротив мечети
на расстоянии
15 (пятнадцати)
метров

50 5

реализация
сельскохозяйств
е н н о й ,
продовольствен
н о й  и
непродовольстве
нной продукции

отсутствует

11

Коскольский
сельский округ,
село Косколь,
улица Мира,
слева от пекарни
И П
Кирильченко на
расстоянии 10 (
десяти) метров

60 5

реализация
сельскохозяйств
е н н о й ,
продовольствен
н о й  и
непродовольстве
нной продукции

Пекарня ИП
Кирильченко

12

Коскольский
сельский округ,
село Кызылкак,
улица Ленина,
справа от дома
№ 6  н а
расстоянии 40 (
сорока) метров

50 5

реализация
сельскохозяйств
е н н о й ,
продовольствен
н о й  и
непродовольстве
нной продукции

отсутствует

13

Кызылжарский
сельский округ,
село Кызылжар,
улица Ак журек,
справа от
магазина "
Nanberg", на
расстоянии 2 (
двух) метров

20 5

реализация
сельскохозяйств
е н н о й ,
продовольствен
н о й  и
непродовольстве
нной продукции

магазин "
Nanberg"

14

Панфиловский
сельский округ,
село Панфилово,
улица Горобец,
напротив
сельского дома
культуры на
расстоянии 20 (
двадцати)
метров

15 5

реализация
сельскохозяйств
е н н о й ,
продовольствен
н о й  и
непродовольстве
нной продукции

отсутствует

15

Панфиловский
сельский округ,
село Косагаш,
у л и ц а
Абылайхана,
справа от
досугового
центра на
расстоянии 10 (
десяти) метров

52 5

реализация
сельскохозяйств
е н н о й ,
продовольствен
н о й  и
непродовольстве
нной продукции

отсутствует

16

Северный
сельский округ,
село Северное,
улица Садовая,
напротив
сельского дома
культуры на
расстоянии 25 (
двадцати пяти)
метров

15 5

реализация
сельскохозяйств
е н н о й ,
продовольствен
н о й  и
непродовольстве
нной продукции

отсутствует

17

Селетинский
сельский округ,
село Селета,
улица Сулуколь,
слева от мечети
и м е н и  25 5

реализация
сельскохозяйств
е н н о й ,
продовольствен
н о й  и  отсутствует

Амангельды
к а ж ы  н а
расстоянии 10 (
десяти) метров

непродовольстве
нной продукции

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан